
336 – São Paulo, 132 (233) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 23 de novembro de 2022

O Prefeito do Município de Biritiba Mirim, no uso de suas 
atribuições, torna público, a Homologação, em 17/11/2022, do 
processo licitatório em epígrafre, à(s) empresa(s): RT Energia 
e Serviços Ltda, pelo valor total de R$ 216.254,48 (duzentos e 
dezesseis mil duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e 
oito centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
O Prefeito do Município de Biritiba Mirim, no uso de suas 

atribuições, torna público para conhecimento de todos que a 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 41/22, realizada 
no dia 16/11/2022, com sessão aberta às 09h00m, que cuida 
da aquisição de plaquetas de identificação patrimonial restou 
DESERTA.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito do Município de Biritiba Mirim, no uso de suas 

atribuições, torna público, que se encontra aberto o Pregão 
Presencial nº 44/22, referente ao REGISTRO DE PREÇO para a 
EVENTUAL E FUTURA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM 
E ILUMINAÇÃO, que se realizará no dia 13/12/22, às 09h00min, 
junto ao respectivo Departamento de Compras e Licitações – 
Sala de Reuniões, situada na Av. Maria Jose de Siqueira Melo 
340 Jardim Takebe, Biritiba Mirim/SP. O edital poderá ser retirado 
no endereço acima mediante a entrega de 01 (um) CD ROM do 
tipo CDR-80, virgem e lacrado, pelo link: http://177.139.137.221/
portal-transparencia/licitacoes. Informações/esclarecimentos 
poderão ser obtidos através do e-mail: compras@biritibamirim.
sp.gov.br.

EXTRATO(S) DE CONTRATO(S)
CONTRATO Nº 84/22
Contratado: Comercial Silvestre Peças para Tratores Ltda 

– EPP.
Objeto: Aquisição de pneus e materiais para manutenção 

preventiva e corretiva das máquinas e caminhões.
Valor: R$ 47.544,24 (quarenta e sete mil quinhentos e 

quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos)
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 21/11/2022
Modalidade: Pregão Presencial nº 25/2022
Processo n.º 1909/2022
CONTRATO Nº 85/22
Contratado: CPX Distribuidora S/A
Objeto: Aquisição de pneus e materiais para manutenção 

preventiva e corretiva das máquinas e caminhões.
Valor: R$ 47.936,00 (quarenta e sete mil novecentos e trinta 

e seis reais)
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 21/11/2022
Modalidade: Pregão Presencial nº 25/2022
Processo n.º 1909/2022
CONTRATO Nº 86/22
Contratado: Ferrarini Comércio de Peças para Tratores 

Ltda - EPP
Objeto: Aquisição de pneus e materiais para manutenção 

preventiva e corretiva das máquinas e caminhões.
Valor: R$ 56.180,00 (cinquenta e seis mil cento e oitenta 

reais)
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 21/11/2022
Modalidade: Pregão Presencial nº 25/2022
Processo n.º 1909/2022
CONTRATO Nº 87/22
Contratado: Parts Lub Distribuidora e Serviços Eireli
Objeto: Aquisição de pneus e materiais para manutenção 

preventiva e corretiva das máquinas e caminhões.
Valor: R$ 77.638,40 (setenta e sete mil seiscentos e trinta e 

oito reais e quarenta centavos)
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 21/11/2022
Modalidade: Pregão Presencial nº 25/2022
Processo n.º 1909/2022
CONTRATO Nº 88/22
Contratado: RFA Comércio de Peças Automotivas Ltda - ME
Objeto: Aquisição de pneus e materiais para manutenção 

preventiva e corretiva das máquinas e caminhões.
Valor: R$ 64.437,42 (sessenta e quatro mil quatrocentos e 

trinta e sete reais e quarenta e dois centavos)
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 21/11/2022
Modalidade: Pregão Presencial nº 25/2022
Processo n.º 1909/2022
CONTRATO Nº 89/22
Contratado: Vicenzo Pneus E-Commerce Ltda
Objeto: Aquisição de pneus e materiais para manutenção 

preventiva e corretiva das máquinas e caminhões.
Valor: R$ 120.764,52 (cento e vinte mil setecentos e sessen-

ta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 21/11/2022
Modalidade: Pregão Presencial nº 25/2022
Processo n.º 1909/2022
CONTRATO Nº 90/22
Contratado: Ação Construção e Serviços de Reforma Eireli 

- ME
Objeto: Contratação empresa especializada para execução 

de obra de reforma e adequação do prédio da Prefeitura Muni-
cipal de Biritiba Mirim.

Valor: R$ 3.835.492,67 (três milhões oitocentos e trinta 
e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta e 
sete centavos)

Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 11/11/2022
Modalidade: Concorrência Pública nº 02/2022
Processo n.º 3518/2022 AVISO DE CANCELAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2022. TERMO DE RATIFICA-

ÇÃO E DISPENSA.
A Prefeitura de Biritiba Mirim comunica o cancelamento 

da publicação do Termo de Ratificação e Dispensa, publicado 
no DOESP em 18/10/22, pag.378, cancelando o processo de 
Dispensa de Licitação, objetivando a locação de 01 (um) imóvel 
localizado na Rua Dr. Shigueo Mori, nº 133.

Biritiba Mirim, 22 de novembro de 2022.
Carlos Alberto Taino Junior
Prefeito

 BOA ESPERANÇA DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA 
DO SUL

 EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 28/2022.
Altera dispositivo do Edital de 08 de Novembro de 2022 da 

Tomada de Preço nº 28/2022, Processo nº 142/2022
A Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado de 

São Paulo, por intermédio de sua Presidente da Comissão, torna 
público para o conhecimento de quem possa interessar, que a 
Tomada de Preço nº 28/2022, aberto pelo Processo nº 149/2022, 
de que trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO DO REMANESCENTE DA OBRA DA PRAÇA 
DA CIDADANIA, LOCALIZADO NA RUA VITÓRIO GOVONI, Nº 
1982, JD. MARIA TANNURI, BOA ESPERANÇA DO SUL/SP, que 
fica ALTERADO o ANEXO XI – PLANILHA DE PREÇOS ORIENTATI-
VOS e ANEXO XII – CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

O EDITAL RETIFICADO encontra-se disponível no site www.
boaesperanca.sp.gov.br.

Em decorrência da alteração acima descrita fica ALTERADA 
a data de recebimento e abertura dos Envelopes “Proposta e 
Habilitação” para as 09h00 horas do dia 09 de Dezembro de 
2022, ficando mantidas as demais condições do edital, não 
alteradas por este instrumento.

 BEBEDOURO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

 AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 125/2022 DA TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022
A Prefeitura Municipal de Bebedouro torna público para 

conhecimento de interessados, que no dia 12 de dezembro de 
2022, às 13:00 horas, no Protocolo da Prefeitura, no prédio do 
Paço Municipal, localizado à Praça José Stamato Sobrinho nº 
45, Centro, na cidade de Bebedouro, Estado de São Paulo, serão 
recebidos os envelopes de nº 1 “Documentação” e de nº 2 “Pro-
posta de Preços” relativos à licitação modalidade Tomada de 
Preços nº 19/2022, do Tipo "Menor Preço Global", que tem por 
objeto a Contratação de Empresa Especializada em Engenharia 
Elétrica, devidamente cadastrada no CREA, incluindo Profissio-
nal Habilitado, visando a Construção de Posto de Transformação 
para Raio-X do Hospital Municipal de Bebedouro, localizado na 
Avenida Raul Furquim nº 2010, Jardim Júlia, neste Município de 
Bebedouro/SP., com Recursos Próprios do MUNICÍPIO, incluindo: 
material, mão-de-obra, equipamentos, transportes, ferramentas, 
encargos e leis sociais, enfim tudo às expensas da contratada, 
sob o Regime de Execução Indireta de Empreitada por Preço 
Unitário, que serão abertos às 13:30 horas do mesmo dia. O 
Edital e seus respectivos Anexos da Licitação serão fornecidos 
aos interessados gratuitamente no site oficial do município: 
www.bebedouro.sp.gov.br, ou poderá ser adquirido na Divisão 
de Despesas - Setor de Licitação, na Prefeitura Municipal de 
Bebedouro, com endereço à Praça José Stamato Sobrinho, nº 
45, Centro, neste Município, através de cópia impressa ou cópia 
por meio magnético gravado em CD, mediante a retirada e 
pagamento do Documento de Arrecadação Municipal - DAM 
no valor de R$ 20,00 (Vinte reais), nos dias úteis, no horário de 
expediente bancário entre 11:00 às 15:00 horas, ou informações 
pelo telefone 0**17 3345 9100.

Bebedouro/SP., 22 de novembro de 2022.
Paulo Sérgio Garcia Sanchez
Presidente da Comissão Municipal de Licitação

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
Aos 22 dias de novembro de 2022 no endereço eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br, a empresa Hidrodomi do 
Brasil Indústria de Domissaneantes LTDA apresentou as razões 
de RECURSO ao PE-15/2022, portanto fica a empresa Hidrolab 
Saneamento Ambiental LTDA EPP ciente do prazo de manifestar 
sua CONTRARRAZÃO.

O Recurso está disponível na íntegra no site do SAAEB 
AMBIENTAL: www.saaebambiental.com.br e no site www.por-
taldecompraspúblicas.com.br.

Bebedouro, 22/11/2022
Gilmar Aparecido Feltrim
Presidente

 BERTIOGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTIOGA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 39/2022
PROCESSO Nº 9883/2022
No uso de minhas atribuições legais, de acordo com o 

Decreto nº 2.665 de 02/01/2017, após examinar minuciosamen-
te toda documentação relativa à Carta Convite n.º 39/2022.

RESOLVO:
Com fundamento no inciso II a, do art. 23, da Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGO o procedimen-
to licitatório na modalidade Carta Convite nº 39/2022, tipo 
“MENOR PREÇO GLOBAL” destinada à contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de organização, coor-
denação e execução do evento denominado “Retratos de Ber-
tioga”, com fornecimento de estrutura, equipamentos, materiais 
e mão de obra, no município de Bertioga. ADJUDICO o objeto 
licitado em favor da empresa PINEAL SERVIÇOS EDUCACIONAIS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.076.791/0001-39 e declarar 
vencedora do certame pelo valor global de R$ 72.638,00 (seten-
ta e dois mil, seiscentos e trinta e oito reais).

Autorizo o empenho para fazer frente à contratação entre a 
Prefeitura e a empresa vencedora.

Bertioga, 22 de novembro de 2022.
Ney Carlos da Rocha
Secretário Municipal de Turismo e Cultura

 BILAC

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BILAC

 AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Bilac torna público que encontra-se aberto 

o PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022, PROCESSO Nº 0102/2022, 
Tipo: Maior Lance, cujo objeto é Contratação de Instituição 
Financeira para operar os serviços de processamento e geren-
ciamento de créditos provenientes da folha de pagamento dos 
servidores públicos ativos do município de Bilac-SP, conforme 
especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência. 
DATA DA REALIZAÇÃO: 08/12/2022. HORÁRIO DE INÍCIO DA 
SESSÃO: 09h. O edital por completo encontra-se disponível no 
site WWW.BILAC.SP.GOV.BR. Maiores informações pelo telefone: 
(18) 3659-9232 na Divisão de Licitações e Contratos. Bilac, 22 de 
novembro de 2022. VITOR OSMAR BOTINI, PREFEITO.

Praça Oswaldo Martins, s/no - Centro - Bilac - SP - CEP 
16.210-000 - PABX (18) 3659-9232 - site: www.bilac.sp.gov.br

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
Atendendo ao ARTIGO 24 – INCISO II da Lei nº 8.666, de 

21 de junho de 1993, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
013/2022 levada a efeito nos autos do PROCESSO Nº 0106/2022, 
a fim de proceder-se à CONTRATAÇÃO DE BANDA E DJ PARA 
REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL na Praça Nossa Senhora da 
Conceição, no dia 31 de dezembro de 2022, a partir das 22h 
30m com duração de 5h, neste Município de Bilac, conforme 
especificações no Anexo I - Termo de Referência, junto a empre-
sa JANAINA RODRIGUES FERREIRA 21544547803, CNPJ nº 
24.557.505/0001-10, com sede na Rua Antonio Capua, nº 380 
– Núcleo Habitacional Ivone Alves Palma – Birigui – SP – CEP 
16.203-184, pelo preço total estimado de R$ 14.700,00 (qua-
torze mil e setecentos reais). Publique-se. BILAC, TERÇA-FEIRA, 
22 DE NOVEMBRO DE 2022. VITOR OSMAR BOTINI, PREFEITO.

 BIRITIBA-MIRIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITIBA-MIRIM

 TERMO ADITIVO N.º 02 AO CONTRATO Nº 43/22
Contratado: Lyon Serviços e Manutenções Eireli.
Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 60 (ses-

senta) dias, ou seja, até 26/01/23.
Data: 22/11/2022
Modalidade: Tomada de Preços nº 09/2022
Processo n.º 4808/2022
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022
PROCESSO: 3627/2022
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA/ENGENHARIA ELÉ-
TRICA (ILUMINAÇÃO PÚBLICA – IP), REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE INSTALAÇÃO, REMOÇÃO E MELHORIAS DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO”.

Início: 23/11/2022 – Encerramento: 15/12/2022 às 08:59h – 
Sessão Pública: 15/12/2022 às 09:00h.

O Edital estará à disposição para retirada na Diretoria de 
Licitações da Câmara Municipal de Barueri, sito à Alameda Wagih 
Salles Nemer, n.º 200 - Centro – Barueri – SP - fone: (11) 4199-
7969 ou nos sites https://www.portaldecompraspublicas.com.br 
e www.barueri.sp.leg.br, a partir da data de início acima indicada.

Barueri, 22 de novembro de 2022.
FLÁVIA CAVALEIRO RODRIGUES - Secretária de Planeja-

mento e Gestão
DANIEL DE OLIVEIRA ALVES - Pregoeiro

 BASTOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS

 ERRATA DA PUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Na publicação do Diário Oficial do Estado de São Paulo,Poder 

Executivo, Seção I, pág. nº637, do dia 19 de Novembro de 2022 
onde lê-se "PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 089/2022" leia-se "PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 076/2022". Bastos/SP., 22/11/2022. Manoel Ironides 
Rosa - Prefeito Municipal.

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 
N.º 016/2022

O Prefeito do Município de Bastos torna público a Homo-
logação e Adjudicação da RC DOS SANTOS CONSTRUÇÃO CIVIL 
EIRELI, p/ a reforma do Centro de Referência de Assistência 
Social - CRAS, no valor total de R$ 140.240,31.

Bastos SP.,22.11.2022.
Manoel Ironides Rosa
Prefeito Municipal.
 TERMO ADITIVO Nº 005/2022
Termo Aditivo ao Convênio celebrado, em 20/08/18, entre 

a Prefeitura de Bastos, e a Associação Beneficente de Bastos, 
com fundamentos nos dispositivos legais que regem o Sistema 
Único de Saúde – SUS, e no dispositivo em Cláusulas próprias 
do Convênio, sob referência, resolvem celebrar o presente 
Termo Aditivo ao mencionado ajuste, mediante as cláusulas e 
condições seguintes:

ADITAMENTO TA N° 01/2022 –CLÁUSULA QUINTA – DA 
VIGÊNCIA:O presente Termo fica prorrogado partir da data da 
sua assinatura até a vigência de 3 meses para cumprimento das 
metas estabelecidas no plano de trabalho.Bastos, 10/11/2022.
Manoel Ironides Rosa - Prefeito Municipal e ASSOCIAÇÃO BENE-
FICENTE DE BASTOS -Alexandre Granado de Souza - Presidente.

 EXTRATO CONTRATUAL DA TOMADA DE PREÇOS N.º 
016/2022

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Bastos; CON-
TRATADA: RC DOS SANTOS CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI; CON-
TRATO N.º 016/2022; OBJETO: Reforma do Centro de Referência 
de Assistência Social - CRAS; VIGÊNCIA:12 meses a partir da 
assinatura da contratada, ou seja, até 15.11.2023; VALOR: 
R$140.240,31.

Bastos/SP.,22/11/2022.
Manoel Ironides Rosa
Prefeito Municipal.
 JULGAMENTO DE PROPOSTAS – TOMADA DE PREÇOS N.º 

018/2022.
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO na modalidade Tomada de 

Preços n.º 018/2022, para a contratação de empresa para 
execução de reforma e ampliação da Central de Medicamentos, 
torna público análise e classificação das propostas das empresas 
a seguir delineadas: em 1º lugar,julga e classifica a proposta 
da empresa ADILSON BASTOS ME com a proposta no valor de 
R$ 280.421,31; em 2º lugar a proposta da empresa DIEGO N.T. 
TRINDADE ME, com a proposta no valor de R$ 285.875,04; em 
3º lugar a proposta da empresa STEEL TECH CONSTRUÇÕES 
LTDA ME, com a proposta no valor de R$ 293.982,76; em 4º 
lugar a proposta da empresa RAMEZ JARDIM ENGENHARIA, 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com a proposta no valor de 
R$ 298.333,33 e em 5º lugar a proposta da empresa RC DOS 
SANTOS CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, com a proposta no valor 
de R$ 298.720,53.Comunicando que as empresas interessadas 
abrirão mão dos recursos de que trata o art. 109, inciso I, alíneas 
A e B, da L. Federal 8.666/93. Bastos/SP., 22.11.2022. COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO.

 BATATAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BATATAIS

 Aviso de licitação fracassada – Pregão Eletrônico nº 94/22
A Pref. de Batatais, comunica aos interessados, que o Pre-

gão Eletrônico nº 94/22, que tem como objeto a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço referente a loca-
ção, instalação, operação de equipamentos técnicos de projeção, 
iluminação e estrutura na Igreja Matriz de Batatais, de 20 a 23 
de dezembro – Natal Encantado, foi declarada fracassada pelos 
fundamentos constantes no processo. Bts, 22.11.2022 – Paula 
Simões Machado – Secretária Municipal de Cultura e Turismo.

 ATA REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
80/22

A Prefeitura Municipal de Batatais torna público nos termos 
do parágrafo 2 art. 15 da Lei Federal 8.666/93, a relação do 
item/lote, fornecedor e preço registrado, para prazo de 10 meses 
a partir de 08/11/2022 e encerramento 07/09/2023. Objeto: 
Aquisição de notebooks para atender à Secretaria Municipal de 
Educação; Fornecedor: V3 Tecnologia LTDA ME; Item 1; Valor R$ 
562.519,20; Bts, 22.11.2022, Victor Hugo Junqueira – Secretário 
Municipal de Educação.

 Aviso de Adjudicação e Homologação – Pregão Eletrônico 
92/2022

Leva-se ao conhecimento de interessados que o Pregão 
Eletrônico Nº 92/22 foi adjudicado à (s) empresa (s) “Prime 
Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda”, o item 1 no valor 
total de R$ 3.500.000,00, nos termos do edital. Homologo o 
presente processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
que recebeu o nº 92/22, objetivando a contratação de pessoa 
jurídica para a prestação de serviços de gerenciamento de frota, 
abrangendo a gestão de abastecimento, de forma continuada, 
junto á rede de postos de combustíveis credenciados por meio 
de sistema informatizado, em todo território nacional e obri-
gatoriamente em Batatais/SP, para atender a frota de veículos, 
máquina e implementos agrícolas da Prefeitura Municipal de 
Batatais Bts, 22.11.2022 – Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior 
– Prefeito Municipal.

 Extrato de Contrato–Inexigibilidadenº28/22
Contratada:Companhia de Processamento de Dados 

do Estado de São Paulo; Valor: R$124.999,92; Assinatura: 
31.10.2022; Objeto: Serviço de publicidade legal no Diário Ofi-
cial do Estado de São Paulo. Bts, 22/11/2022 – Vinícius Bérgamo 
Silva – Secretário Municipal de Administração.

 Extrato de Prorrogação – Dispensa de Licitação nº 34/19-02
Locatário: Prefeitura de Batatais;Locadores:Constante Ber-

gamini Neto e Mariângela Covas Bergamini; Valor: R$ 42.529,92; 
Assinatura: 22.11.22;Objeto:Locação de um imóvel situado à 
Rua Dr. Alberto Gaspar Gomes, nº900,para a Secretaria Muni-
cipal de Obras, Planejamento e Serviços Públicos; Vigência: 12 
Meses. Bts, 22.11.2022. Orion Francisco Marques Riul Júnior – 
Secretário Municipal de Obras, Planejamento e Serviços Públicos.

 Extrato de Prorrogação – Dispensa de Licitação nº 78/20-02
Locatário: Prefeitura de Batatais;Locadores:José Gonini 

Filho e Neusa BérgamoGonini; Valor: R$ 18.925,08; Assinatura: 
17.11.22;Objeto:Locação de um imóvel situado à Rua Paraná, 
nº 413,para funcionamento do Creas; Vigência: 12 Meses. Bts, 
22.11.2022. Fernanda Cristina Robes Girardi – Secretária Muni-
cipal de Assistência Social e Cidadania.

ARTES. A Comissão Permanente de Licitações COMUNICA que 
o prosseguimento dos trabalhos e abertura dos envelopes 02 
Proposta Comercial será realizada no dia 25/11/2022 às 08:15 
horas, na Secretaria de Obras, localizada Avenida 26 de Março, 
1057 – Jardim São Pedro/Centro – Barueri/SP. RENE AP. DA SILVA 
- PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.

RE-RATIFICAÇÃO – ONDE SE LEU: TOMADA DE PREÇOS - SO 
Nº. 037/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ADEQUAÇÃO E OBTENÇÃO DE AUTO DE VISTORIA DO CORPO 
DE BOMBEIRO (AVCB) E LAUDO DE PREVENÇÃO E COMBATE 
DE INCENDIO DO ESTÁDIO ARENA BARUERI – JARDIM BELVAL 
- DATA DE ENCERRAMENTO: DIA 08/11/2022 ÀS 11:00 HORAS, 
para abertura em seguida na Secretaria de Obras, localizada na 
Av. 26 de Março, 1057 - Centro - Barueri/SP, Tel.: (11)4199-1900. 
EDITAL: disponível GRATUITO no site www.barueri.sp.gov.br ou 
poderá ser consultado e/ou retirado no endereço em epigrafe 
mediante fornecimento de uma mídia – CD ou CD-RW para que 
sejam gravados o Edital e seus anexos. RENÊ AP. DA SILVA – 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES.

LEIA -SE: TOMADA DE PREÇOS - SO Nº. 037/2022 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADEQUAÇÃO E OBTENÇÃO 
DE AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIRO (AVCB) E 
LAUDO DE PREVENÇÃO E COMBATE DE INCENDIO DO ESTÁDIO 
ARENA BARUERI – JARDIM BELVAL - DATA DE ENCERRAMENTO: 
DIA 08/12/2022 ÀS 11:00 HORAS, para abertura em seguida na 
Secretaria de Obras, localizada na Av. 26 de Março, 1057 - Cen-
tro - Barueri/SP, Tel.: (11)4199-1900. EDITAL: disponível GRATUI-
TO no site www.barueri.sp.gov.br ou poderá ser consultado e/
ou retirado no endereço em epigrafe mediante fornecimento de 
uma mídia – CD ou CD-RW para que sejam gravados o Edital e 
seus anexos. RENÊ AP. DA SILVA – PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÕES.

TOMADA DE PREÇOS - SO Nº. 041/2022 – OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PINTURA GERAL E REFORMA 
NA ESTRUTURA DO PRÉDIO QUE ABRIGA O PRIMEIRO DISTRITO 
POLICIAL DE BARUERI - JARDIM TUPAN - DATA DE ENCER-
RAMENTO: DIA 12/12/2022 ÀS 09:00 HORAS, para abertura 
em seguida na Secretaria de Obras, localizada na Av. 26 de 
Março, 1057 - Centro - Barueri/SP, Tel.: (11)4199-1900. EDITAL: 
disponível GRATUITO no site www.barueri.sp.gov.br ou poderá 
ser consultado e/ou retirado no endereço em epigrafe mediante 
fornecimento de uma mídia – CD ou CD-RW para que sejam gra-
vados o Edital e seus anexos. RENÊ AP. DA SILVA – PRESIDENTE 
DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES.

 FIEB - FUNDAÇÃO INSTITUTO DE 
EDUCAÇÃO DE BARUERI
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
CÓDIGO UASG: 926.656
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA (ME), 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREEN-
DEDOR INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DO ART. 3º E ART.48 
DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 E, ART. 18 ALÍNEA “E” DA LEI 
COMPLEMENTAR 147/14

TIPO: Menor Preço do Item
OBJETO: Aquisição de Licenças de upgrade de sensores 

PRTG-Paessler (perpétuo) com suporte e manutenção por 36 
meses, destinados à FIEB e suas Unidades Escolares, conforme 
exigências, quantidades e demais especificações contidas no 
presente Edital e seus anexos.

ENCERRAMENTO: Dia 06/12/22 às 09:00h no Sistema Com-
prasnet (Compras Governamentais).

EDITAL COMPLETO: Até o dia 05/12/22, disponível pelos 
sites www.fieb.edu.br/licitacoes ou www.gov.br/compras

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
CÓDIGO UASG: 926.656
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA COM RESERVA DE 

COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MICRO-
EMPRESA, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE, CONFORME PREVISÃO NO ARTIGO 48, DA 
LEI COMPLEMENTAR 123/2006, ATUALIZADA PELA LEI COM-
PLEMENTAR Nº 147/2014.

TIPO: Menor Preço do Item
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de 

SSD e Memórias Ram para upgrade de desktops DELL destinados 
à FIEB e suas Unidades Escolares, conforme exigências, quanti-
dades estimadas e demais especificações contidas no presente 
Edital e seus anexos.

ENCERRAMENTO: Dia 07/12/22 às 09:00h no Sistema Com-
prasnet (Compras Governamentais).

EDITAL COMPLETO: Até o dia 06/12/22, disponível pelos 
sites www.fieb.edu.br/licitacoes ou www.gov.br/compras

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
CÓDIGO UASG: 926.656
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA COM BENEFÍCIOS 

PARA MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME DA LEI COMPLE-
MENTAR 123/2006, ATUALIZADA PELA LEI COMPLEMENTAR 
Nº 147/2014.

TIPO: Menor Preço do Lote
OBJETO: Locação de projetores multimídia para salas de 

aula, demais ambientes pedagógicos e ambientes administrati-
vos, projetores multimídia para auditórios incluindo acessórios 
para instalação desses equipamentos destinados à FIEB e suas 
Unidades Escolares, conforme exigências, quantidades e demais 
especificações contidas no presente Edital e seus anexos.

ENCERRAMENTO: Dia 08/12/22 às 09:00h no Sistema Com-
prasnet (Compras Governamentais).

EDITAL COMPLETO: Até o dia 07/12/22, disponível pelos 
sites www.fieb.edu.br/licitacoes ou www.gov.br/compras

Informações: licitacoes@fieb.edu.br ou (11) 2078-7810
Barueri, 22 de novembro de 2022.
Luiz Antonio Ribeiro
Superintendente

 CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI

 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
OBJETO: Aquisição de solução de rede sem fio, incluindo 

equipamentos e acessórios, material, serviços de instalação, 
configuração, software, capacitação operacional, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I – 
Termo de Referência.

Data de Início de Recebimento das Propostas e da Sessão 
Pública.

Início: 23/11/2022 – Encerramento: 15/12/2022 às 08:59h – 
Sessão Pública: 15/12/2022 às 09:00h.

O Edital estará à disposição para retirada na Diretoria de 
Licitações da Câmara Municipal de Barueri, sito à Alameda 
Wagih Salles Nemer, n.º 200 - Centro – Barueri – SP - fone: (11) 
4199-7969 ou nos sites https://www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.barueri.sp.leg.br, a partir da data de início acima 
indicada.

Barueri, 22 de novembro de 2022.
FLÁVIA CAVALEIRO RODRIGUES – Secretária de Planeja-

mento e Gestão
DAVINSON DOS SANTOS FERREIRA – Pregoeiro
 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
OBJETO: Aquisição de licenças de uso de software, adobe 

creative cloud, adobe premiere pro 2022, adobe acrobat pro dc, 
animaker profissional e zoom meetings, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de 
Referência.

Data de Início de Recebimento das Propostas e da Sessão 
Pública.

Patricia
Sublinhado


		2022-11-23T05:02:31-0300




